



Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Sokolnikach  
ul. Parkowa 1, 98 – 420 Sokolniki

tel./fax. 0-62 78 45 014

www.sokolniki.pl

e-mail: [goksit@sokolniki.pl](mailto:goksit@sokolniki.pl)

URZĄD GMINY W SOKOLNIKACH  
WPLYNĘŁO

Sz. P. dnia 2024-07-19  
Sylwester Skrzypek  
Wójt Gminy Sokolniki  
podpis

### Informacja o realizacji warsztatów wakacyjnych dla dzieci z terenu Gminy Sokolniki

Warsztaty wakacyjne odbywały się w okresie od 1 do 18 lipca 2024 r. (od poniedziałku do czwartku, 4 godz. dziennie) jako alternatywa spędzenia wolnego czasu w sposób ciekawy i bezpieczny w placówce GOKSiT – filia w Ochędzynie. W warsztatach wzięło udział 59 dzieci w wieku od 7 do 10 lat z terenu Gminy Sokolniki. Dla dzieci zorganizowany został dowóz transportem gminnym na miejsce realizacji warsztatów. Opiekunami podczas transportu był pracownik GOKSiT w Sokolnikach.

Tegoroczne hasło warsztatów brzmiało : „Blżej lasu”.

Cel realizacji: wzbogacenie wiedzy dzieci o środowisku przyrodniczym (las), kształtowanie wrażliwości na naturalne piękno i zasobność lasu, wielozmysłowe poznawanie środowiska przyrodniczego, kształtowanie u dzieci postawy proekologicznej.

Realizacja warsztatów:

W okresie od 1- 4 lipca w godz. od 11:00- 13:00 warsztaty były realizowane przez pracowników GOPS w Sokolnikach.

1 lipca

Pogadanka o lesie, którą poprowadził Leśniczy Dariusz Bryś z Nadleśnictwa Szustry oraz warsztaty robienia eco kanapek oraz malowania pejzażu leśnego.

2 lipca

Warsztaty robienia zielnych wianków z zebranych wcześniej podczas spaceru ziół i kwiatów.

3 lipca

Ekologiczny warsztat plastyczny „ Moja eco torba” - malowanie elementów leśnych na eco torbach.

4 lipca

Warsztat kreatywny „ Las w słoiku” – zbieranie roślin oraz kamyków i tworzenie w słoikach dekoracji.

Warsztaty taneczne z firmą LAB DANCE Daria Pietrzykowska.

8 lipca

Warsztaty o emocjach, które przeprowadziła pani psycholog Agnieszka Nowak.

Warsztaty wokalne pt. „Leśna orkiestra”, które przeprowadził pan Adam Moras.

9 lipca

Warsztaty czekoladowe pt. „Czekolada pachnąca lasem”. Podczas warsztatów dzieci poznały historię czekolady, proces produkcji. Każdy wykonał swoją własną czekoladę, ozdabiając ją suszonymi leśnymi owocami.

Warsztaty przeprowadziła Firma Jura Chocolate.

10 lipca

Wycieczka do lasu - „Wielkie poszukiwania – zabawa tropiąca”.

Uczestnicy warsztatów wcielili się w rolę wielkich odkrywców tajemniczej przyrody. Mieli za zadanie odszukać w lesie coś twardego, coś co pachnie, coś miłego, coś na czym da się muzykować, coś miękkiego, jak również coś niepotrzebnego przyrodzie – pozostawione śmieci.

Wspólnie z dziećmi posprzątałyśmy las na trasie naszego spaceru i zebraliśmy w ten sposób 3 worki śmieci.

11 lipca

Warsztaty kreatywne z rzeczy znalezionych w lesie – wykonywanie łapaczy snów.

15 lipca

Wycieczka do kina „Słońce” do Wielunia oraz do restauracji Macdonalds (bilety, transport oraz posiłek w restauracji dzieci płaciły we własnym zakresie).

16 lipca

Warsztaty sportowe – gry zespołowe, mecz piłki nożnej.

17 lipca

Warsztatu kulinarne, które przeprowadziła Firma Eliza Catering.

Była to wyjątkowa okazja do odkrywania nowych smaków, poznawania zapachów i eksperymentowania z naturalnymi składnikami używanymi na co dzień w kuchni. Uczestnicy warsztatów sami przygotowali swoje dania, a była to sałatka, która łączyła warzywa oraz owoce, naleśniki z serem oraz placuszki brokułowe.

Warsztaty wokalne pt. „Leśna orkiestra” z Adamem Morasem.

18 lipca

Wycieczka do Ranczo ZAGATA, miejscowość Grabarze.

Na miejscu dzieci mogły korzystać z placu zabaw, dmuchanej zjeżdżalni, przejażdżek unikatową ciuchcią, brały udział w animacjach przeprowadzonych przez profesjonalnych animatorów. Dzieci zwiedziły mini zoo, karmiły zwierzęta. W bilecie wliczony był również poczęstunek (frytki z nuggetsami oraz napój).

Część kosztów związanych z pobytem uczestnicy opłacili we własnym zakresie.

Dodatkowo codziennie dzieci uczestniczyły w ćwiczeniach sportowych – rozgrzewka, spacer, oraz 15 – minutowe głośne czytanie. Korzystały również z wewnętrznego (Figloraj) oraz zewnętrznego placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej.

Koszty:

- warsztaty czekoladowe – 2070,00 zł (46 dzieci)
- transport do Rancza Zagata – 1200,00 zł
- pobyt i atrakcje na Ranczu Zagata - 2730,00 zł (58 osób)
- = 6000,00 zł – dofinansowanie z GKRPA w Sokolnikach

Dodatkowe środki na realizację zadania pochodziły z budżetu GOKSiT w Sokolnikach, w tym zakup środków czystości oraz materiałów na warsztaty zakupione na kwotę 511,67 zł.

Opiekunowie podczas realizacji warsztatów:

- Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Sokolnikach (2 osoby),
- Biblioteka Publiczna Gminy Sokolniki (2 osoby).

Składamy serdeczne podziękowania:

- Wójtowi Gminy Sokolniki za ufundowanie transportu dzieci na miejsce realizacji warsztatów,
- GKRPA w Sokolnikach za dofinansowanie warsztatów,
- GOPS w Sokolnikach oraz BP Gminy Sokolniki za współorganizację,
- Firmie ELIZA Catering, LAB DANCE Daria Pietrzykowska, Pani Agnieszce Nowak, Panu Adamowi Morasowi za bezpłatne przeprowadzenie warsztatów.

Z poważaniem

DYREKTOR GOKSiT  
W SOKOLNIKACH

*Zofia Siwik*

Sokolniki, dnia 18.08.2024.